CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 079/2014

Assunto: Faixa de pedestre na Avenida Tocantins na Praça Nossa Senhora da Conceição na Av.

Tocantins com Castelo Branco, Bairro Novo Horizonte, ligando a referida praça a unidades da

Indústria do conhecimento do SESI.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                            O Vereador que este subscreve requer que após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação:

Faixa de pedestre na Avenida Tocantins na Praça Nossa Senhora da Conceição na Av. Tocantins com

Castelo Branco, Bairro Novo Horizonte, ligando à referida Praça a Unidade da Indústria do

Conhecimento do SESI.

JUSTIFICATIVA

 A Avenida Tocantins possui um fluxo de veículos muito grande, principalmente nos horários de pico

dificultando a travessia de pedestres, sobre tudo os frequentadores da unidade da Indústria do

Conhecimento do SESI.

.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2014.

Pres. Comissão de Justiça, Legislação e Redação – CMM e

Comissão de Direitos Humanos